TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório nº 043/2024

Pregão Eletrônico nº 017/2024

Finalidade: SRP - Conserto, montagem, balanceamento e troca de pneus de veículos e maquinários

agrícolas e rodoviários

          O Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul/RS, Srº Valoir Chapuis, no uso das suas atribuições legais

e nos termos do Art. 71, inciso IV da Lei Federal 14.133/2021, Decreto Municipal nº 006/2024, HOMOLOGA

o presente processo licitatório, nos termos da ata de realização exarada pelo Agente de Contratação, por

cumprir os tramites legais e convenientes a Administração Municipal.

 Empresa: ROGERIO VALERI DE QUADROS

Item Produtos/Serviços Unidade

Quantia

Estimada

Máxima

 Unitário R$   Total R$

1

CONSERTO DE PNEU/CÂMARA de veículos/máquinas

de pequeno porte. VEÍCULOS AROS 13, 14, 15, 16, 16.5

e 17 polegadas; = CONSERTO: (desmontar, consertar e

montar)

Unidade 250 R$ 27,72 R$ 6.930,00

2

CONSERTO DE PNEU/CÂMARA de veículos/máquinas

de médio porte. VEÍCULOS AROS 17,5 e 18 polegadas; =

CONSERTO: (desmontar, consertar e montar)

Unidade 100 R$ 36,63 R$ 3.663,00

3

CONSERTO DE PNEU/CÂMARA de veículos e máquinas

de grande porte. Motoniveladora, retroescavadeira (pneu

traseiro), rolo compactador, pá carregadeira, caminhões,

ônibus e outros; CONSERTO: (desmontar, consertar e

montar)

Unidade 80 R$ 184,49 R$ 14.759,20

4

MONTAGEM DE PNEUS de veículos/máquinas de

pequeno porte. VEÍCULOS AROS 13, 14, 15, 16, 16.5 e

17 polegadas; MONTAGEM de pneus

novos/usados/recapados (retirar o pneu do

veículo/desmontar/montar no aro e instalar no

veículo/máquina)

Unidade 200 R$ 34,65 R$ 6.930,00

5

MONTAGEM DE PNEUS de veículos/máquinas de médio

porte. VEÍCULOS AROS 17,5 e 18 polegadas;

MONTAGEM de pneus novos/usados/recapados (retirar o

pneu do veículo/desmontar/montar no aro e instalar no

veículo/máquina)

Unidade 100 R$ 44,55 R$ 4.455,00

6

MONTAGEM DE PNEUS de veículos/máquinas de grande

porte. VEÍCULOS/MÁQUINAS: Motoniveladoras, Pá

Carregadeiras, Tratores Agrícolas, Rolo Compactador de

Solo, Caminhões e Ônibus; MONTAGEM de pneus

novos/usados/recapados (retirar o pneu do

veículo/desmontar/montar no aro e instalar no

veículo/máquina)

Unidade 80 R$ 163,44 R$ 13.075,20

7

BALANCEAMENTO DE RODAS/PNEUS de Veiculos de

pequeno porte. VEÍCULOS AROS 13, 14, 15, 16, 16.5, 17

e 18 polegadas. Balanceamento de rodas e compensação

feita para equilibrar o conjunto de pneus e rodas com a

aplicação de contrapesos de chumbo nos pontos mais

leves da roda.

Unidade 200 R$ 33,66 R$ 6.732,00

8 Tip Top nº 07 (Peça) (+) serviço de instalação Unidade 70 R$ 62,37 R$ 4.365,90

9 Tip Top nº 09 (Peça) (+) serviço de instalação Unidade 70 R$ 85,00 R$ 5.950,00

 Não havendo a interposição de recursos, determina ao setor competente para que promova as

formalizações legais para as aquisições dos objetos licitados.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, em 08 de julho de 2024.

VALOIR CHAPUIS

Prefeito Municipal